
yì'Vii;

COMUNE DI RACCUJA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AI
CONSIGLIERI PER PARTECIPAZIONE ALLE SEDUTE DEL

CONSIGLIO COMUNALE PERIODO DICEMBRE 2022 -

DICEMBRE 2023.

N. 73

Del 13/02/2024

L'Anno Duemilaventiquaftro , il giorno Tredici del mese di Febbraio, nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Dott.ssa Maria Rita BARONE legittimata ad emanare il presente atto in ragione delia
determinazione sindacale n. 7 del 01/04/2021 con la quale è stata nonrinata Responsabile

dell'Area Amministi'ativa con funzioni dirigenziali;

DATO AITO che nell'adozione del presente atto non meorre in alcuna delle cause di

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di

comportamento ed alla normativa anticorruzione.

RICHIAMATE:

● la deliberazione di C.C. n. 20 del 15/04/2023 con la quale è stata approvato il D.U.P.
2023/2025;

● la deliberazione di C.C. n. 31 del 17/05/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario 2023/2025;

● il contenuto finairziario del PEG ARMONIZZ.ATO 2023/2025 coincido csat-tamente con le

previsioni finanziarie del bilancio di previsione 2023/2025;

● la deliberazione n. 79 del 06-06-2023 con la quale è stato approvato il PEG armonizzato 2023-
2025;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 05/03/2021 con la quale sono stati
stabiliti, in ottemperanza di quanto disposto daU'art. 2 della L. R. n. 11/2015 e secondo la

previsione di cui al Decreto n.119/2000 - Tabella A, i gettoni di presenza dei Consiglieri
Comunali con la irduzione del 10% ex art. I, comma 54, della legge n 266/2015 (senza

applicazione di maggiorazioni e adeguamento istat previsto dai D.A. n. 0463/ Autonomie

Locali del 29/02/2008), nella misura di C 15,34;



VISTI:

- II registro delle adunanze del Consiglio Comunale dal quale si evince l'effettiva partecipazione
alle sedute Consiliari periodo dicembre 2022 - dicembre 2023;

- il prospetto, in atti, relativo alle somme da corrispondere individualmente ai Consiglieri
Comunali, per una spesa complessiva di € 1.518,66 oltre ad € 129,09 per Irap a carico dell'ente;

RITENUTO di procedere alla relativa liquidazione della spesa di € 1.518,66- imp. n. 1424/2023 -
Cap. 10110301 oltre ad € 129,09 per Irap - imp. 1426/2023 Cap. 1-01-10-717;

VISTI:

■ r art. 19 della L.R. n. 30/2000 così come modificato dall' art. 5 L.R. n. 22 del

16/12/2008;

■ il Decreto Presidenziale della Regione Siciliana n. 19 del 18/10/2001;

■ l'art. 1, comma 54, della Legge 23 febbraio 2005 n. 266;

■ 1' O. A. EE. LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e
s.m.i.;

■ il Decreto Legislativo 18/07/2000, n. 267 e s. m. i.;

■ la Legge Regionale 07/09/1998, n. 23;

■ la Legge Regionale 23/12/2000, n. 30;
■ la Legge Regionale 11/12/1991, n. 48;
■ il Regolamento di Contabilità Comunale;
■ Io Statuto Comunale;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate

1. Di LIQUIDARE e PAGARE la complessiva somma di € 1.518,66 - imp. 1424/2023 -

Cap. 10110301 del Bilancio di previsione 2023/2025 oltre ad € 129,09 per Irap a carico
dell'ente, imp. 1426/2023 del Bilancio di previsione 2023/2025, ai Consiglieri Comunali
per l'effettiva partecipazione alle sedute Consiliari periodo dicembre 2022 - dicembre
2023, come da prospetto, in atti;

2. Di DARE ATTO della regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi deU'art. 147-bis,

comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

3. Di TRASMETTERE copia della presente Determinazione, al Servizio Finanziario, ai

sensi e per gli effetti dell' articolo 33 del Regolamento Comunale di Contabilità.

L’Istruttore

F.lo Silvana Pintaudi

Il Responsabile dell'Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Maria Rita BARONE



COMUNE DI RACCUJA
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

SKRVIZiO ECONOMICO FINANZIARIO

RISCONTRI AMMINISTRATIVI. CONTABILI E FISCALI

(Art. 18+, comma del TUEL)

IN ORDINE ALLA DETERMINAZIONE N. 73 DEL 13/02/2024 Al SENSI DELL’ART,

184. COMMA 4 DEL T.U.E.L., IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO
FINANZIARIO RISCONTRA LA REGOLARITÀ’ AMMINISTRATIVA, CONTABILE E
FISCALE DELLA STESSA E SI AUTORIZZA L'EMISSIONE DEL MANDATO COME

SPECIFICATO IN DETERMINA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ECONOMICO - FINANZIARIO

F.to Doti. Antonio MILETI

Data 13/02/2024

[^Piazza 2 Giugno 98067 Raccuja - ® 0941660376 -
**^Sitoweb www.comunc.racciiia.mc.itPcc: comuncraccuia@ncc.itc-niail: comuneraccuiia@vir&ilio.it

g) 0941663507 Cod. Fise. 00275600831



Comune di Raccuja
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

La presente Determinazione è copia conforme airoriginale.

Raccuja
IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA

OotLssa Maria Rita BARONE

La presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune

per quindici giorni consecutivi dal ai

Raccuja

IL RESPONSABILE DELLA

PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE


